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PROTOKÓŁ  Nr 65.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 10 czerwca 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 
1. Mieczysława Kaska – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

2. Piotr Gołoś – pracownik Wydziału ID 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Pisma korespondencyjne. 

2. Narada z sołtysami w sprawie podtopień upraw rolnych. 

3. Informacja odnośnie uzupełniania ubytków w nawierzchniach dróg 

gminnych oraz przyspieszenie prac na terenie dróg gruntowych na terenie 

Gminy Tłuszcz. 

4. Sprawy różne, wnioski. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią pism: 

1. Odpowiedź na wniosek Komisji nr 4395 z dnia 6 maja 2013r. nr 

ID.0003.3.2013 z dnia 27.05.2013r. – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

2. Odpowiedź na wniosek nr 4883 z dnia 20.05.2013r. nr ID.0003.34.2013 z 

dnia 28 maja 2013r. – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Pismo mieszkańca Gminy Tłuszcz do Burmistrza Tłuszcza, które 

wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 30.04.2013r., nr 4277 

dotyczące prośby o zamianę działki położonej przy ul. Słowiczej, róg 
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Sieroszewskiego na część powierzchni przylegającej do działki na ul. 

Poniatowskiego – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni po zapoznani się z treścią pisma stwierdzili, iż w kompetencji Burmistrza 

Tłuszcza oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Tłuszczu  jest rozwiązanie tej 

sprawy, i poinformowanie Komisji o zajętym stanowisku. Jeśli zachodzi 

konieczność podjęcia uchwały, to powinna zostać przygotowany stosowny 

projekt. 

4. Pismo wystosowane przez  podmiot gospodarczy wykonujący budowę 

drogi gminnej łączącej ulicę Parafialną oraz ulicę Napoleońską do Rady 

Miejskiej w Tłuszczu, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 

w dniu 22.05.2013r., nr z dziennika korespondencyjnego 5011 (wpływ do 

ORA w dniu  28.05.2013r., nr 99A). Przedsiębiorca zwraca się do Rady 

Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o wyrażenie opinii odnośnie nienaliczenia 

kar umownych ze względu na opóźnienie w procedurach kompletowania 

dokumentacji wymaganej do realizacji przedmiotu zamówienia, a 

następnie przekazanie przygotowanej opinii Burmistrzowi Tłuszcza, który 

ma podjąć decyzje w powyższej sprawie – załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Dariusz Kur stwierdził, 

iż firma w piśmie wytłumaczyła wszystko dokładnie i skoro czas się wydłużał 

do otrzymania stosownych decyzji z poszczególnych instytucji, to karać tej 

firmy się nie powinno. 

5. Pismo wystosowane przez  podmiot gospodarczy wykonujący budowę 

drogi gminnej łączącej ulicę Leszczynową z ulicą C.K. Norwida w 

Tłuszczu do Rady Miejskiej w Tłuszczu, które wpłynęło do Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu w dniu 16.05.2013r., nr z dziennika 

korespondencyjnego 4825 (wpływ do ORA w dniu  21.05.2013r., nr 98). 

Przedsiębiorca zwraca się do Rady Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o 

wyrażenie opinii odnośnie nienaliczenia kar umownych ze względu na 

opóźnienie w procedurach kompletowania dokumentacji wymaganej do 

realizacji przedmiotu zamówienia, a następnie przekazanie przygotowanej 

opinii Burmistrzowi Tłuszcza, który ma podjąć decyzje w powyższej 

sprawie – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 2.  

Radny Adam Wojtyra stwierdził, iż Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług 

powinna zając się skutkami obecnie trwających bardzo obfitych opadów, gdyż 

sytuacja w rolnictwie jest katastroficzna. Nasiona roślin uprawnych wymiękają 

przez stale utrzymujących się na polach uprawnych wysoki stan wody 

opadowej. Zdaniem radnego należy podjąć próby, aby pomóc w rozwiązaniu tej 

sytuacji. 



Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 3 
 

Radny Kur Dariusz stwierdził, że w gestii Wojewody Mazowieckiego jest 

ogłoszenie klęski, po tym jak otrzyma zgłoszenia pisemne od rolników. Radny 

dodał, iż przejezdność dróg również się pogarsza przez obfity deszcz. 

Radny Wójcik zastanawia się jak można skutecznie  zareagować na skutki 

podtopień. Ulica Gajowa w Chrzęsnem jest w bardzo złym stanie. 

Pani Mieczysława Kaska wyjaśniła, że wg przepisów w momencie gdy wystąpi 

klęska żywiołowa na obszarze gminy (obszarze na którym jest kilkanaście 

gospodarstw rolnych), poszkodowani rolnicy składają stosowne wnioski do 

Burmistrza. Następnie Burmistrz składa otrzymane wnioski do Wojewody 

Mazowieckiego i występuję o powołanie komisji do szacowania strat 

związanych ze stratami na skutek kataklizmu. Powołana komisja szacuje straty, 

sporządza protokoły i na podstawie protokołów pokontrolnych wypłacane są 

ewentualne odszkodowania dla rolników ubezpieczonych w KRUS’ie. 

Dodatkowo Pani Kaska poinformowała, że rolnicy, którzy ubiegają się o dopłaty 

bezpośrednie zobowiązani są do wykonania pewnych zabiegów w swoich 

gospodarstwach i na polach, łąkach do 31.07.2013r., lecz w obecnej sytuacji 

będzie to utrudnione. Z tytułu nie wykonania pewnych prac będą nakładane 

kary. Rolnicy posiadający wiedzę, że nie dadzą rady wykonać zalecanych prac 

musza ten fakt zgłosić do ARMiR. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji odnośnie podtopień Komisja Rolnictwa, 

Handlu i Usług wnioskuje do Burmistrza Tłuszcza o zwołanie narady z 

sołtysami na dzień 13.06.2013r., godz. 14.00 celem omówienia szczególnej 

sytuacji związanej z ulewnymi opadami deszczu, które powodują zalania i 

podtopienia upraw rolnych. W związku z obecną sytuacją Komisja prosi o 

przyspieszenie zwołania narady z dnia 25.06.2013r. na 13.06.2013r. 

Ad 3. 

Poproszony na posiedzenie Piotr Gołoś poinformowała radnych o stanie 

obecnym przeprowadzanych prac utrzymania bieżącego dróg. Obecnie 

przeprowadzane są remonty cząstkowe dróg na ul. Jana Kielaka i na osiedlu 

Górki, w m. Wagan i Jarzębia Łąka oraz na ul. Centralnej i Słonecznej w 

Jasienicy. Dnia 10.06.2013r. zostanie objechana część południowa Gminy 

Tłuszcz w celu dokonania oceny stanu dróg. Jeśli chodzi o poprawę 

przejezdności dróg to ze względu na warunki atmosferyczne prace zostały 

wstrzymane, jak pogoda się poprawi, to prace będą wykonywane na terenie 

Tłuszcza. W dalszej kolejności  miejscowości Kozły, Wólka Kozłowska i inne 

miejscowości. 

Radny Wójcik zgłosił pilną konieczność poprawienia przejezdności ul. Gajowej 

w Chrzęsnem ze względu na brak możliwości poruszania się po niej. 
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W odpowiedzi Piotr Gołoś poinformował, iż na chwilę obecną środki którymi 

dysponuję są za małymi środkami finansowymi, aby zrobić tę ulicę tak jak 

należy. 

Radny Kur Dariusz zapytał Pana Gołosia, czy zostały sprawdzone umowy 

zawarte z wykonawcą odnośnie punktu dotyczącego odtworzenia nawierzchni 

dróg po wykonaniu prac wodociągowych na terenie m. Jarzębia Łąka, gdyż 

nawierzchnia ulicy nie została wykonana w sposób prawidłowy. 

Piotr Gołoś poinformował, że do otworzenia nawierzchni dróg potrzebne są 

dowody, najlepiej dokumentacja fotograficzna przed i po wykonanej pracy. 

Odbiór tych prac następował na początku pracy w Urzędzie Miejskim Pana 

Gołosia i nie było zrobionej odpowiedniej dokumentacji fotograficznej, aby 

można było porównać wykonanie. 

Radny Wójcik zapytał Pana Gołosia, czy jest już gotowy projekt na ulice 

Tłuszczańską w Chrzęsnem. 

Piotr Gołoś poinformował, że ma być gotowy w tym tygodniu. 

Ad 4. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o: 

1. Poprawienie chodnika w Mokrej Wsi przy ul. Podkowińskiego 80. 

2. Przycięcie gałęzi na ul. Lipowej w Jasienicy które kładą się na ulice i 

utrudniają przejazd. 

3.  Na drodze powiatowej w Chrzęsnem ul. Karskiej pilnie należy naprawić 

wyrwy sięgające do asfaltu, które zagrażają bezpieczeństwu. 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, iż nie podejmie się organizacji 

wyjazdu kilkudniowego dla sołtysów i rolników. Wyjazd szkoleniowy może 

odbyć się na jeden dzień do Poświętnego koło Płońska na Mazowieckie Dni 

Rolnictwa w dniu 22.06.2013r. Orientacyjny koszt autokaru to 1000,00zł. 

Radna Aleksandra Świeżak poinformowała, że Dożynki w 2013 roku nie odbędą 

się w Mokrej Wsi. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 13.06.2013r., godz. 14.00. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 13.06.2013r. 
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